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QASJA E PROPOZUAR 

  
 PËRMIRËSIMI  I MENAXHIMIT TË MBETJEVE NË NIVEL LOKAL NËPËRMJET NISMAVE 

PILOTE, EDUKIMIT DHE PJESËMARRJES.  

 
 Modelimi i një 
skeme 
kompostimi në 
Komunën e Dajçit 
bazuar në qasjen 
e vlerësimit të 
gatishmërisë
   

 
Inicimi i 
partneritetit 
publik-privat në 
drejtim të 
praktikave të 
zhvillimit të 
kompostimit
                        

 
Rritja e  edukimit 
dhe ndjeshmërisë 
së qytetarëve 
ndaj kostos së 
menaxhimit të 
mbetjeve dhe 
tarifës së 
pastrimit  

 
Një skeme kompostimi e modeluar për 1 Njësi Vendore;Volumi i mbetjeve të 
kompostuara rritet; Zona e mbuluar për grumbullimin e mbetjeve është rritur me një 
minimum 20%; Mbledhja e tarifës nga shërbimi mbetjeve është rritur me një 
minimum prej 5%; Udhëzuesi për kompostimin në nivel NjQV është zhvilluar, ndarë 
dhe konsultuar me anëtarët e qendrës së kompetencave 
  



 

QASJA E PROPOZUAR 

 
Qytetarët dhe vlerësimi i gatishmërisë për kompostim 

  

Hartimi dhe krijimi i një skeme 
kopmpostimi në Komunën 
Dajç 

Edukim dhe ndërgjegjësim 
për kompostimin dhe 

pagesën e tarifës së pastrimit  

 
Udhëzues për kompostimin 
  

Puna me NJQV për transparencën dhe komunikimin; 
sistemi i faturimit dhe mbledhjes  

M
arrvesh

je p
artn

eriteti 
p

u
b

lik-p
rivat 

Edukim & Ndërgjegjësim 
Seri në TV, Pilotimi në Shkolla, fletëpalosje 100% 

40% Seri në TV, Takime me familjet 



QASJA E PROPOZUAR 

 
Vendodhja : Komuna Dajç  dhe përreth NJQV 
Periudha kohore : 12 muaj (Korrik2014 – Qershor 
2015)   
Buxheti : Buxheti total 19,006 Euro  
 



KOHËZGJATJA E PROPOZUAR E AKTIVITETEVE 

Aktiviteti Korrik Gusht Shta Tet Nën Dhje Jan Shku Mar Pri Maj Qer 

Qytetarët dhe vlerësimi i gadishmërisë 
mbi kompostimin 

Hartimi dhe krijimi i një skeme 
kopmpostimi në Komunën Dajç  

Marrveshje partneriteti publik-privat 

Puna me NJQV për transparencën dhe 
komunikimin; sistemi i faturimit dhe 
mbledhjes  
 

Edukim dhe ndërgjegjësim për 
kompostimin dhe pagesën e tarifës së 
pastrimit  
 

Udhëzues për kompostimin  
 



GRUPI I PUNËS I PROPOZUAR DHE BUXHETI 

1. Ermelinda Mahmutaj – Lider dhe Drejtues i Projektit 

2. Jonida Mamaj – Koordinatore Projketi 

3. Merita Mansaku – Ekspert i 
Menaxhimit të Mbetjeve 

4. Lediana Karalliu – Ekspert në 
Kompostim 

5. Alminda Mema – Ekspert i 
Komunikimit 

6. Peter 
Coch–  
ekspert 
ndërkombëtar 



GRUPI I PUNËS I 
PROPOZUAR DHE 
BUXHETI 

Nr. Përshkrimi Njësi 

Nr për 

njësi 

Kosto për 

njësi Totali në EUR Komente 

            

1.Kosto Personeli           

1.1 Lideri/ drejtuesi i projektit Ditë 15 150 2,250 Znj. Ermelinda Mahmutaj 

1.2 Koordinatori Ditë 40 100 4,000 Znj. Jonida Mamaj 

1.5 Partneri në komunën e Dajçit Ditë 9 50 450   

  Nëntotali       6,700   

  3. Aktivitete           

3.1 

Qytetarët dhe vlerësimi i NJQV në gadishmërinë në 

kompostim           

  Ekspert (hartimi i pyetësorit dhe perpunimi i të dhënave) Ditë 5 180 900 Znj. Merita Mansaku - Meksi 

  Plotësimi i pyetësorëve Pa përcaktuar 1 100 100   

              

3.2 Hartimi dhe krijimi i një skeme kompostimi në Dajç            

  Eksperti  Ditë 5 130 650 Znj. Lediana Karalliu, Mr. Peter Coch 

  

Ekspert - Kosto dhe tarifa si dhe pilotimi i standardeve të 

mbetjeve  

Pa përcaktuar 

1 4500 4,500 

Topic oriented expert in DLDP program/ 

Eksperti orientuar ne program DLDP 

  Takimi me grupet e interesit) 

Pa përcaktuar 

1 200 200   

              

3.3 Puna me NJQV  mbi transparencën dhe komunikimin            

  Experti Ditë 2 130 260 Znj. Alminda Mema 

              

3.4 Udhëzuesi për kompostimin           

  Ekspert i lartë Ditë 10 180 1,800 Znj. Merita Mansaku, Z. Peter Coch  

  Experti  Ditë 2 130 260  Znj. Lediana Karalliu 

  Publikim dhe dizenjim 

Pa përcaktuar 

1 350 350   

            

3.5 Edukim dhe ndërgjegjësim           

  Seri të dedikuara televizive edicione 4 100 400   

              

3.6 Faturimi dhe sistemi i grumbullimit           

  Sistemi i propozuar dhe i asistuar Pa përcaktuar 1 400 400   

              

  Nëntotali       9,820   

  4. Transporti dhe Akomodimi           

4.1 Fluturim Bratislava - Tirana - Bratislava fluturim 1 600 600 Z. Peter Coch  

4.2 Akomodim dhe Dietë (2netë x 60EUR + 3ditë * 18 EUR ) Pa përcaktuar 1 174 174 Z. Peter Coch  

4.3 

Transport local per stafin dhe dieta (12 vizita në terren * 100 

EUR) + (12 vizita ne terren *2persona * 13EUR) + (200 EUR të 

papritura) Pa përcaktuar 1 1712 1,712 

EDEN nuk ka një makinë dhe ne përdorim 

taksi  

  Nëntotali       2,486   

  Totali i kostove        19,006   


